[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.05.2024 № 56

р.п. Советское
О выдаче разрешения на использование земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута

Рассмотрев заявление предоставленное  ООО «Виктория плюс», на основании Земельного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещения которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута», постановления Правительства Саратовской области от 27 февраля 2015 ода № 79-рп «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановления Правительства Саратовской области от 23 февраля 2015 года № 79-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разрешить ООО «Виктория плюс» (ОГРН 1036841119215) использование земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земель и установления сервитута, для  проведения работ связанных с газопроводом низкого давления к нежилому зданию расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Верхняя, д. 4. Общая протяженность газопровода 475,0  кв.м., в соответствии со схемой границ, предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории, на срок с 28.05.2024 по 16.06.2024 года.

2. В случае, если использование земельных участков приведет к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы ООО «Виктория плюс», привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации территории земельного участка.

3. Настоящее разрешение не дает ООО «Виктория плюс», право на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Советского муниципального образования                              М.М. Галиулина
Галиулина М.М.
 6 13 85